
Contacto

Correo Electrónico desarrollo@tocinalosrosales.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41340) Tocina España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P4109200H 2021 5592
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2021 a
las 14:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tocina
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tocinalosrosales.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sauSphCyYFsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma de Colegios de Educación Infantil y Primaria de Tocina, CEIP Juan de Mesa
y CEIP Menéndez Pidal. Programa de Cooperación en Inversiones y Servicios 2021 acogido al Plan
Provincial de Reactivación Económica y Social 2020/2021 (Plan Contigo 2021. Diputación de Sevilla)

Valor estimado del contrato 404.543,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 489.497,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 404.543,45 EUR.

Clasificación CPV
45211350 - Trabajos de construcción de inmuebles multifuncionales.

Plazo de Ejecución
63 Día(s)

Observaciones: Plazo de ejecución: 9 semanas, a partir del 28/06/2022 (Ver PPT y CCP)

Lugar de ejecución
Actuación en los colegios Juan de Mesa y Menéndez Pidal, en las parcelas con referencia catastral número
8857901TG5685N0001BX y 9542427TG5694S0001LJ respectivamente.
Condiciones Lote 1 Colegio Juan de Mesa ubicado en 41340 Tocina, en Calle Virgen del Rosario, 14; Lote 2 Colegio
Menéndez Pidal ubicado en 41330 Los Rosales (Tocina), en Carretera Lora del Río-Sevilla, 24.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Término Municipal de Tocina España

Resolución de Alcaldía 1346 de 21/10/2021, sobre Adjudicación lotes 1 y 2 del Contrato referido.

http://www.tocinalosrosales.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sauSphCyYFsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 166.940,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 193.799,44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: No procede.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Colegio Menéndez Pidal

Presupuesto base de licitación
Importe 238.626,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 197.212,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

KORELAFON CADIZ S.L.
NIF B90468232
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 166.940,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 201.997,68 EUR.

Motivación

Motivación Resolución Alcaldía 1346 de 21/10/2021, Mejor propuesta.
Fecha del Acuerdo 21/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de quince días hábiles contados desde el siguiente al que se remita la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0bface3c-502d-4849-9fe4-81c5170ab49e


Precio de la oferta más baja 167.896,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 204.653,37 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Colegio Juan de Mesa

Presupuesto base de licitación
Importe 250.870,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 207.331,13 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

KORELAFON CADIZ S.L.
NIF B90468232
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 175.505,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 212.362,02 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de Alcaldía 1346 de 21/10/2021, Mejor Propuesta
Fecha del Acuerdo 21/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de quince días hábiles contados desde el siguiente al que se remita la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

Sala reuniones Ayto. Tocina

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41340) Tocina (Sevilla) España

Apertura sobre Único "Documentación
Administrativa y Oferta Económica y
Técnica valorable matemáticamente"

Apertura sobre oferta económica
El día 30/09/2021 a las 10:00 horas
Mesa Contratación Apertura Sobre Único, Obra

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41340) Tocina (Sevilla) España

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41340) Tocina España

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Tocina
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tocina.es

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Tocina
Sitio Web http://www.tocina.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos No procede.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/09/2021 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.tocina.es
http://www.tocina.es


Colegios (Contigo 2021), Lotes 1 y 2.

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lqNbKmYs47LnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a. Mejor propuesta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Ver Cuadro de Características Particulares. Apartado L.1.a.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

b. Mejoras sin coste adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Ver Cuadro de Características Particulares. Apartado L.1.b.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

ID 0000007517739 |  2021-372298 | Thu, 21 Oct 2021 14:08:20:258 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50901683409337565645400431625542788096 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lqNbKmYs47LnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

